
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2014 (SRP)

Às 14:43 horas do dia 28 de julho de 2014, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2014, referente
ao Processo nº 23349000099201418, o pregoeiro, Sr(a) DENISE MARTINS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.747,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.536,9500
.

Itens do grupo:

 1 - LIXEIRA

 2 - LIXEIRA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 595,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADSIVE INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
319,9600 .

Itens do grupo:

3 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

 4 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.070,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

5 - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA

6 - PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.620,0000 Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

1 de 9 28/07/2014 14:43



Adjudicado para: CLICK IMPORT LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.620,0000 .

Itens do grupo:

 8 - CANETA ESFEROGRÁFICA

 9 - SACOLA

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 802,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 802,0000 .

Itens do grupo:

15 - SACO

16 - SACO

GRUPO 6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.393,5800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS , pelo melhor lance
de R$ 1.393,5800 .

Itens do grupo:

21 - CONTADOR DE CÉLULAS

22 - CONTADOR DE CÉLULAS

23 - CHAPA POLIESTIRENO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 120 L, TIPO COM TAMPA E RODAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 274,7600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 153,4900 e
a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:43:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTER BIDS COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:17144219000167, Melhor lance : R$
153,4900

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 120 L, TIPO COM TAMPA E RODAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 274,7600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTER BIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 153,9000 e
a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

2 de 9 28/07/2014 14:43



Adjudicado 28/07/2014
14:43:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTER BIDS COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:17144219000167, Melhor lance : R$
153,9000

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar:  FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO
120  CM,  LARGURA  90  CM,  QUANTIDADE  CORES  4/0,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CORDÃO  PARA
PENDURAR E PADRÃO COR CMYK
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 88,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADSIVE INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
49,9900 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:43:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADSIVE INDUSTRIA E
COMERCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:06064483000174, Melhor lance
: R$ 49,9900

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, em lona vinílica, impressão digital em cores
(4x0), dimensões 3,50 x 0,70 m.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 209,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADSIVE INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
109,9900 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:43:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADSIVE INDUSTRIA E
COMERCIO DE ADESIVOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:06064483000174, Melhor lance
: R$ 109,9900

Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA
Descrição Complementar:  PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, panfleto impresso padronizado, colorido em  um
lado (4x0), em papel couché simples 90 (noventa) gramas, tamanho A4.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,3100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

28/07/2014
14:06:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi apresentada proposta
válida pra este grupo.

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA
Descrição Complementar:  PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, folder com dobra impresso padronizado, colorido
em ambos os lados (4x4), em papel couché 120 (cento e vinte) gramas, tamanho A4.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

3 de 9 28/07/2014 14:43



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

28/07/2014
14:06:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi apresentada proposta
válida pra este grupo.

Item: 7
Descrição: CAMISETA
Descrição  Complementar:  CAMISETA,  TIPO MASCULINO,  TIPO TECIDO MALHA ALGODÃO, TIPO MANGA
MEIA MANGA, TIPO GOLA REDONDO, COR BRANCA, TAMANHO PEQUENO, TIPO COSTURA DUPLA GOLA E
MANGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESTAMPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLICK IMPORT LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 14,7900 e a quantidade de 75
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLICK IMPORT LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 15.621.665/0001-90, Melhor lance: R$ 14,7900

Item: 8 - GRUPO 4
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição  Complementar:  CANETA  ESFEROGRÁFICA,  MATERIAL  PAPEL  RECICLADO,  MATERIAL  PONTA
PLÁSTICO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO SILKSCREEN DO ÓRGÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,2400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLICK IMPORT LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1,2400 e a quantidade de 500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLICK IMPORT LTDA - ME,
CNPJ/CPF:15621665000190, Melhor lance : R$ 1,2400

Item: 9 - GRUPO 4
Descrição: SACOLA
Descrição  Complementar:  SACOLA  ECOLÓGICA  em  TNT,  cor  branca,  impressão  em  uma  cor  (1x0),
dimensões 35 x 35 x 16 cm, dimensão da impressão 18 x 26cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLICK IMPORT LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CLICK IMPORT LTDA - ME,
CNPJ/CPF:15621665000190, Melhor lance : R$ 5,0000

Item: 10

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

4 de 9 28/07/2014 14:43



Descrição: ADESIVO USO GERAL
Descrição Complementar: ADESIVO USO GERAL, impressão em uma cor, recortado, dimensões: 7 x 7 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

28/07/2014
14:06:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi apresentada proposta
válida pra este item.

Item: 11
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição  Complementar:  PLACA  IDENTIFICAÇÃO,  de  material  metálico,  tamanho  médio,  dimensões
aproximadas 3 x 3 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3,7400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VISO QUADROS TECNICOS E ESCOLARES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,8000
e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VISO QUADROS TECNICOS E
ESCOLARES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 80.375.363/0001-40, Melhor lance: R$
5,8000

Item: 12
Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS
Descrição Complementar: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL ISOPOR, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA
34 CM, ALTURA 5 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 128, APLICAÇÃO HORTALIÇAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7,7900 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOART COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.973.921/0001-17, Melhor lance: R$
7,7900

Item: 13
Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS
Descrição Complementar: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL ISOPOR, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA
34 CM, ALTURA 5 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 200 UN, APLICAÇÃO HORTALIÇAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8,1600 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

5 de 9 28/07/2014 14:43



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOART COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.973.921/0001-17, Melhor lance: R$
8,1600

Item: 14
Descrição: BANDEJA CULTIVO MUDAS
Descrição Complementar: BANDEJA CULTIVO MUDAS, MATERIAL ISOPOR, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA
34 CM, ALTURA 5 CM, QUANTIDADE CAVIDADES 288 UN, APLICAÇÃO HORTALIÇAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,7800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7,7900 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOART COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.973.921/0001-17, Melhor lance: R$
7,7900

Item: 15 - GRUPO 5
Descrição: SACO
Descrição  Complementar:  SACO,  MATERIAL  PLÁSTICO,  COR  PRETA,  APLICAÇÃO  PRODUÇÃO  PLANTIO
MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 13 CM, LARGURA 13 CM, ESPESSURA 0,2 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 20,0500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 20,0500 e a
quantidade de 20 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BENTEC COMERCIO DE
SEMENTES LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10257026000173, Melhor lance : R$ 20,0500

Item: 16 - GRUPO 5
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA,
APLICAÇÃOPRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 25 CM, LARGURA15
CM, ESPESSURA 0,2 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 20,0500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 20,0500 e a
quantidade de 20 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BENTEC COMERCIO DE
SEMENTES LTDA. - EPP, CNPJ/CPF:10257026000173, Melhor lance : R$ 20,0500

Item: 17

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

6 de 9 28/07/2014 14:43



Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: SUBSTRATO AGRÍCOLA, destinado a produção de mudas de hortaliça, em saco de
25 (vinte e cinco) Kg, com as seguintes características: Umidade: 50% (cinquenta por cento); Capacidade de
Retenção de água - CRA: 100% (cem por cento); Condutividade Elétrica - CE (mS/cm) na proporção Água
-substrato: 2/1: 1,7 (+/- 0,3); Condutividade Elétrica - CE (mS/cm) na proporção Água-substrato: 5/1: 1,0
(+/- 0,3); Potencial HIdrogeniônico - PH: 5,8 (+/- 0,5).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 22,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 11,5000 e a
quantidade de 70 PACOTE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENTEC COMERCIO DE
SEMENTES LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.257.026/0001-73, Melhor lance: R$
11,5000

Item: 18
Descrição: VERMICULITA
Descrição  Complementar:  VERMICULITA,  vermiculita  expandida,  granulação  fina,  com  aplicação  na
produção de  mudas  agrícolas,  em  saco de  10  (dez)  Kg  equivalente  a  0,1  (zero  vírgula  um)  m  após  a
expansão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 38,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 23,8900 e a
quantidade de 20 PACOTE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENTEC COMERCIO DE
SEMENTES LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.257.026/0001-73, Melhor lance: R$
23,8900

Item: 19
Descrição: CONJUNTO FERRAMENTAS
Descrição Complementar: CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES ANCINHO, PÁ LARGA E PÁ ESTREITA,
APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABOS DE MADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 21,7800 e a
quantidade de 15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOART COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 06.973.921/0001-17, Melhor lance: R$
21,7800

Item: 20
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

7 de 9 28/07/2014 14:43



Descrição  Complementar:  PLACA  IDENTIFICAÇÃO DE  MUDAS,  na  cor  branca  para  escrita  em  lápis  e
confeccionadas em plástico rígido, com as seguintes dimensões: largura da parte destinada a marcação da
muda igual a 7,2 (sete vírgula dois) cm, altura da parte destinada a marcação da muda igual a 5,5 (cinco
vírgula cinco) cm, altura do cabo igual a 24,5 (vinte e quatro vírgula cinco) cm e espessura igual a 1,6 (um
vírgula seis) mm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,3800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,8500 e a
quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:41:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENTEC COMERCIO DE
SEMENTES LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.257.026/0001-73, Melhor lance: R$
0,8500

Item: 21 - GRUPO 6
Descrição: CONTADOR DE CÉLULAS
Descrição  Complementar:  CONTADOR  DE  CÉLULAS,  TIPO  P/  CÉLULAS  SANGUÍNEAS,  AJUSTE  AJUSTE
MECÂNICO,  COM  VISOR  ANALÓGICO,  MEMÓRIA  ATÉ  100  CONTAGENS,  CAPACIDADE  ATÉ  10  TIPOS
CELULARES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 274,1900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS , pelo melhor lance
de R$ 274,1900 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCEITUAL - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS, CNPJ/CPF:12349852000178, Melhor
lance : R$ 274,1900

Item: 22 - GRUPO 6
Descrição: CONTADOR DE CÉLULAS
Descrição Complementar: CONTADOR DE CÉLULAS, TIPO TIPO MICROPIPETA, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO,
COM VISOR DIGITAL, MEMÓRIA ATÉ 100 CONTAGENS, ADICIONAL ATÉ 5 PARÂMETROS, CONCENTRAÇÃO
ATÉ 500.000 CÉLULAS/ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 47,4300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS , pelo melhor lance
de R$ 47,4300 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCEITUAL - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS, CNPJ/CPF:12349852000178, Melhor
lance : R$ 47,4300

Item: 23 - GRUPO 6
Descrição: CHAPA POLIESTIRENO
Descrição Complementar: PLACA DE PETRI  descartável, de dimensões iguais a 90 (noventa) mm por 15
(quinze)  mm;  Fabricado  em  poliestireno (translúcido);  Esterilizados  por  óxido  de  etileno (Estéril);  Sem
divisões ou demarcações; Não vem embalada individualmente; Pacote com 10 (dez) peças.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

8 de 9 28/07/2014 14:43



Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 10,7100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS , pelo melhor lance
de R$ 10,7100 e a quantidade de 10 PACOTE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2014
14:42:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CONCEITUAL - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS, CNPJ/CPF:12349852000178, Melhor
lance : R$ 10,7100

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJu...

9 de 9 28/07/2014 14:43


